响；

（8）预测期间内，公司生产经营将不会因劳资争议以及其他董事会不能控

制的原因而蒙受不利影响；

（9）预测期间内，公司生产经营将不会因主要机器设备的生产能力不能正

常发挥等因素而受到严重影响；

（10）主营业务收入根据已签订的销售合同或意向确定的产品交付时间，销

售季节的变化趋势，以及目前市场对公司产品需求的最新情况而定；

（11）公司库存量为 2013 年 8 月末水平，预测期内产销率为 100%；

（12）主要营运支出于发生当月支付；

（13）国家现行外汇汇率在正常的范围内变动；

（14）在预测期内无自然灾害等其他不可抗力因素造成的重大不利影响；

（15）董事会并不预测在预测期间出现任何重大非经常事项或特殊项目。

2、特定假设

备考合并盈利预测表是假设本次交易方案完成后的公司架构在 2012 年 1 月

1 日已经存在，即本公司于 2012 年 1 月 1 日已经购买金盛海洋 100%的股权，以

此假定的公司架构和以金盛海洋为持续经营的会计主体而编制，金盛海洋相关资

产产生的折旧和摊销，按照鲁北化工执行的会计政策和会计估计进行计算。

（三）审核意见

山东鲁北化工股份有限公司   发行股份购买资产暨关联交易报告书

1-1-244

利安达审核了本公司编制的2013-2014年度备考合并盈利预测表和备考盈利

预测编制说明，利安达的审核是依据《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3111

号——预测性财务信息的审核》做出的。利安达认为：

“根据我们对支持这些假设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我们

认为这些假设没有为预测提供合理基础。而且，我们认为，该预测是在这些假设

的基础上恰当编制的，并按照盈利预测报告所述的编制基础的规定进行了列报。

由于预期事项通常并非如预期那样发生，并且变动可能重大，实际结果可能

与预测性财务信息存在差异。”

（四）备考合并盈利预测主要数据

根据利安达出具的利安达专字[2013]第 1255 号《备考盈利预测审核报告》

和利安达专字[2014]第 1036 号《备考财务报表审计报告》，上市公司 2013-2014

年度备考合并盈利预测表如下：

项   目

2013 年

2014 年 盈利预测数 备考

实现数 1-8 月 9-12 月预测 合计

一、营业总收入
48,956.47  22,529.23

71,485.7

0

68,834.93

80,510.14

  减：营业成本
34,886.79  17,334.04

52,220.8

3

48,681.58

56,694.25

   营业税金及附加 1,443.46  714.06  2,157.53  1,924.71 2,553.15

   销售费用 1,833.92  852.11 2,686.03  2,922.69 2,591.15

   管理费用 5,335.18  2,696.98  8,032.16  8,639.47 7,637.90

   财务费用 52.79  7.66  60.45  -380.52 34.45

   资产减值损失 603.15  -412.52  190.63 247.15 171.35

  加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列)   0.00

   投资收益（损失以“-”号填列) -9.11  0.00  -9.11  -18.99 0.00

   其中：对联营企业和合营企业的投资收益   0.00

三、营业利润（亏损以“-”号填列） 4,792.06  1,336.90 6,128.96  6,780.87 10,827.89

  加：营业外收入 27.63  10.00  37.63  85.28 50.17

  减：营业外支出 58.59  45.63 104.22  87.80 132.45

   其中：非流动资产处置损失

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） 4,761.09  1,301.27 6,062.36 6,778.35 10,745.61

山东鲁北化工股份有限公司   发行股份购买资产暨关联交易报告书

1-1-245

  减：所得税费用 1,974.92  259.16 2,234.08  2,059.53 2,366.68

五、净利润（净亏损以“-”号填列) 2,786.18  1,042.11  3,828.28 4,718.82 8,378.93

山东鲁北化工股份有限公司   发行股份购买资产暨关联交易报告书

1-1-246

第十四章 同业竞争与关联交易

一、同业竞争

本次交易完成后，鲁北集团仍为上市公司的控股股东，鲁北集团与上市公司

之间不存在同业竞争。

本次交易完成后，汇泰集团将成为上市公司第二大股东，其及关联公司与上

市公司的同业竞争情况如下：

（一）原盐业务领域

本次交易前，基于自身的产业规划，汇泰集团将埕口盐化稳定盈利的海盐业

务资产全部转移到了标的公司金盛海洋，其制盐许可证也同步转移到了金盛海

洋，埕口盐化未来不再从事海盐生产。因此本次交易后，埕口盐化与上市公司在

工业盐生产上不存在同业竞争。

渤海盐业是埕口盐化的控股子公司，其经营范围是工业盐的销售，不包括工

业盐的生产。为扩大原盐生产规模，埕口盐化在 2011 年收购渤海盐业后，规划

安排渤海盐业进行海盐生产。汇泰集团及其关联企业正在整合的在相邻县区（与

金盛海洋现海盐生产区一河之隔）的土地约 16.8 万亩，其中已办理土地证的面

积为 2.31 万亩，其余 14.49 万亩土地为租赁使用（租赁使用日期截至 2056 年）。

汇泰集团和埕口盐化在上述土地上建造了堤坝、沟槽、盐池等构筑物，将其中一

部分拟用于渤海盐业未来开展海盐生产等业务（待前述土地开发完毕后注入渤海